
СВОДКА № 145
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 25.05.2018 г. до 08.00 26.05.2018 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях: 
На территории города Челябинска ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	0
	0

	Пострадало
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0

	Процентное соотношение:
	
	0%


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	1
	0

	Пострадало
	0
	2
	0

	в т. ч. погибло
	0
	2
	0

	Процентное соотношение:
	
	100,0%


2. Сообщения о происшествиях и авариях:
На территории города Челябинска: 
25.05.2018 г. 22 час. 26 мин.                                               

     Пожар
Металлургический район
Информация получена от оператора службы «01»  – предположительно от неосторожного обращения с огнем, произошел пожар в кабельном тоннеле производственного помещения кислородно-компрессорного цеха №1 ПАО «Мечел». Здание 1 этажное, железобетонное, размером 100х500 м, высотой 20 м, кровля мягкая (рубероид), электроснабжение 380 В, не газифицировано, вентиляция естественная. В 22 часа 26 минут пожару присвоена повышенная категория сложности, ранг пожара №2. В результате пожара погибших нет. Пострадала женжина,1986 г.р. госпитализирована в ГКБ № 6 с ожогами 3 степени 70-80 % тела, состояние крайне тяжелое. Площадь пожара составила 200 кв. метров. Пожар локализован в 23.38, ликвидирован в 03.28 26.05.18 г. 
На место выезжали сотрудники МЧС и СМП всего 41 человек и 12 ед. техники
          На территории Челябинской области: не поступали.
3. Экологическая обстановка:

Поступило 9 сообщений от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.

	Район города
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	3
	449
	167

	Советский
	-
	312
	139

	Ленинский
	3
	363
	147

	Курчатовский
	1
	382
	118

	Центральный
	2
	401
	106

	Металлургический
	-
	191
	94

	Тракторозаводский
	-
	221
	101

	ИТОГО:
	9
	2319
	872

	Процентное соотношение:
	
	167,0%


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.
5. Пожарная обстановка: 

5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	-
	37
	-
	-
	-
	4

	Советский
	-
	66
	-
	4
	-
	4

	Ленинский
	-
	49
	-
	4
	-
	2

	Курчатовский
	-
	53
	-
	2
	-
	2

	Центральный
	-
	21
	-
	-
	-
	4

	Металлургический
	1
	43
	-
	-
	1
	6

	Тракторозаводский
	1
	35
	-
	2
	-
	5

	ИТОГО:
	2
	305
	0
	12
	1
	27


5.2. Лесные пожары.
Распоряжением Администрации города Челябинска № 5658 с 16 мая 2018 года установлен особый противопожарный режим на территории Челябинского городского округа.
По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ-Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 1 класс пожарной опасности (пожарная опасность отсутствует), на 26.05.2018 г. прогнозируется 1 класс пожарной опасности (пожарная опасность отсутствует).
	Наименование 
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Челябинский (городской) бор
	0
	0
	1
	0,35
	0
	0

	Каштакский бор
	2
	7,75
	13
	31,57
	2
	4,0

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	0
	0
	0
	0
	0


5.3. Возгорания травы (камыша):
	Наименование 
	За сутки
	С 01.04.2018г.

(с нарастающим итогом)
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)

	город Челябинск
	0
	0,0
	270
	546,54
	94
	74,82

	Процентное соотношение 
	187,2%


5.4. На территории Челябинской области:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	ИТОГО:
	12
	1535
	1693
	1
	97
	82
	0
	109
	99

	Процентное соотношение
	
	-9,3%
	
	18,3%
	
	10,1%


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: в норме.
6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Советский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ленинский
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	1
	1

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	2

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	-
	3
	3
	0
	1
	3

	Процентное соотношение
	
	0%
	
	0%
	
	- 66,7%


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 882 выезда бригад скорой медицинской помощи.

8. Выезды спасательных служб:
	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество выездов
	9
	923
	1105

	Процентное соотношение
	
	- 16,5%

	Из них:

	Спасательные работы
	8
	625
	784

	Спасено / в т. ч. детей
	5/2
	444/92
	460/84

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	0
	106/1
	107/0


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество звонков:
	1503
	221635
	318216

	Процентное соотношение
	
	- 30,3%

	из них:

	- пожарные
	7
	2285
	2020

	- полиция
	46
	6475
	43698

	- скорая медицинская помощь
	93
	17688
	44644

	- служба газа
	0
	231
	567

	- служба спасения
	32
	4312
	6516

	- прочие 
	1325
	190644
	220771


10. Погода в Челябинске:
	 
	25.05

ПТ 
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СБ 
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ПН 
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ВТ 
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СР 
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ПТ 
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ПН 
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	Осадки
	[image: image13.png]



	[image: image14.png]



	[image: image15.png]



	[image: image16.png]



	[image: image17.png]



	[image: image18.png]



	[image: image19.png]



	[image: image20.png]



	[image: image21.png]



	[image: image22.png]



	[image: image23.png]



	[image: image24.png]




	Температура днем°C
	+10°
	+9°
	+16°
	+6°
	+9°
	+12°
	+10°
	+10°
	+8°
	+10°
	+10°
	+14°

	Температура ночью°C
	+10°
	+6°
	+16°
	+7°
	+4°
	+12°
	+4°
	+5°
	+5°
	+6°
	+6°
	+6°

	Давл. мм рт. ст.
	738
	743
	740
	732
	737
	732
	728
	736
	737
	736
	734
	739

	Влажность %
	78
	30
	32
	92
	48
	39
	47
	38
	37
	42
	49
	49

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
	+9
	+7
	+15
	+5
	+8
	+10
	+8
	+10
	+8
	+8
	+7
	+13


25.05.2018 г. в 13 час. 40 мин. по электронной почте от ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Челябинской области» получена оперативная информация № 20 (ветер), доведена в соответствии с алгоритмом работы дежурной смены.

11. Сведения о воздушных сообщениях: 

За 25.05.2018 г. задержек рейсов нет.
12. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
	Старший оперативный дежурный
	
	Е. С. Пархомчук


Приложение № 1
Пожары за 25.05.2018г.:

1. Челябинск, Металлургический район.
Дата: 25.05.2018 г., 22:26.

Объект: Кислородно-конверторный цех №1, ПАО «Мечел».

Владелец: ПАО «Мечел».

Причина: неосторожное обращение с огнем.
Травмы: 1 человек.

-женщина, 31 год, ожоги 3 степени верхних дыхательных путей и тела 80%, госпитализирована  в ГКБ №6, ожоговое отделение, состояние крайне тяжелое.

Уничтожено: электрический кабель 400 п. м., электрощитовая
2. Челябинск, Тракторозаводский район.
Дата: 26.05.2018 г., 01:04.

Объект: квартира на 3-м этаже 10-этажного жилого дома.

Причина: неосторожное обращение с огнем при курении
Уничтожено: вещи б/у, мебель 30 кв.м.
	Старший оперативный дежурный
	
	Е. С. Пархомчук









